UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /STC-QLGCS

    Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2025

V/v báo cáo số lượng xe ô tô

chuyên dùng hiện có và đăng ký

nhu cầu sử dụng xe ô tô phục vụ

công tác chung thực hiện nhiệm

vụ đặc thù, xe ô tô chuyên dùng

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

               Kính gửi: - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Văn phòng: Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND

tỉnh, UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành và đơn vị sự nghiệp công lập

trực thuộc UBND tỉnh;

- Các UBND xã, phường và đặc khu Lý Sơn.

Thực hiện Nghị định của Chính phủ: số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023

Quy định tiêu chuẩn, định mức xe ô tô và số 153/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của

Chính phủ. Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Để có cơ sở xác định định mức sử dụng xe ô tô phục vụ công tác chung thực

hiện nhiệm vụ đặc thù và xe ô tô chuyên dùng của tỉnh Quảng Ngãi sau sắp xếp,

đồng thời tham mưu UBND tỉnh sắp xếp lại số xe ô tô hiện có và xử lý xe ô tô dôi

dư theo quy định, Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương

báo cáo số lượng xe ô tô chuyên dùng hiện có thuộc phạm vi quản lý theo phụ lục

01 kèm theo (gửi kèm theo giấy chứng nhận kiểm định, chứng nhận đăng ký xe ô

tô) và đăng ký nhu cầu sử dụng xe ô tô phục vụ công tác chung thực hiện nhiệm vụ

đặc thù1 và xe ô tô chuyên dùng2 theo phụ lục 02 kèm theo. Văn bản gửi về Sở Tài

chính trước ngày 17/10/2025.

Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương quan tâm,

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tài chính:
+ GĐ và các PGĐ Sở;
+ Lưu: VT, QLGCSptthu.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Đình Trung

1 Xe ô tô phục vụ công tác chung thực hiện nhiệm vụ đăc thù: Được xác định tại khoản 5 Điều 8 Nghị định số

72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ và sửa đổi, bổ sung tại điểm 5 khoản 3 Điều 1 Nghị định số

153/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ;
2 Xe ô tô chuyên dùng: Xác định tại Điều 16 Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 và sửa đổi, bổ

sung tại Nghị định số 153/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ; đối với xe ô tô chuyên dùng lĩnh vực y tế

xác định theo Thông tư số 31/2024/TT-BYT ngày 07/11/2024 của Bộ Y tế.

2

		Phan Đình Trung
	2025-10-07T16:18:16+0700
	Signer's office
	Phan Đình Trung
	Signing document

		2025-10-07T16:19:28+0700

		2025-10-07T16:19:19+0700

		2025-10-07T16:19:19+0700

		2025-10-07T16:19:40+0700